#### **CONCEJO DELIBERANTE**

Profesor Salvador Mazza

Av. 9 de Julio Esq. Almte. Brown

Hoja 1/2

## ORDENANZA Nº 004/2016.-

#### VISTO:

La necesidad de dotar al Concejo Deliberante de la localidad de Profesor Salvador Mazza, de un instrumento legal que le permita funcionar de forma independiente y proveer el pago de todas sus erogaciones al Cuerpo de concejales, secretarios y los insumos para realizar el trabajo administrativo.------

#### **CONSIDERANDO:**

Que, ante las dificultades que se presentan, al no contar con los medios económicos suficientes, es causal de incumpliendo por parte del Ejecutivo Municipal, debido a que las partidas correspondientes para el concejo están presupuestadas, y,.---

Que, debemos sancionar el instrumento legal pertinente.----

## **POR ELLO:**

# EL CONCEJO DELIBERANTE DE PROFESOR SALVADOR MAZZA

# **EN USO DE LAS FACULTADES**

## **ORDENA**

ARTICULO 1º.- DISPONER la AUTONOMIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA DEL CONCEJO DELIBERANTE DE PROFESOR SALVADOR MAZZA, a partir de la aprobación de la presente ordenanza, tomando como parámetro el Presupuesto de Gastos y Cálculos de Recursos del año 2016, aprobado por Ordenanza Nº 029/2015.------



# CONCEJO DELIBERANTE DE

Profesor Salvador Mazza

Av. 9 de Julio Esq. Almirante Brown

Hoja 2/2

ARTICULO 2º.- DISPONER la apertura de una cuenta corriente Bancaria cuyo titular será el Concejo Deliberante de Profesor Salvador Mazza, adonde deberán transferirse mensualmente los recursos municipales que por ley corresponde al Concejo, haberes y gastos que se adeuden a partir del 11 de diciembre del presente año.------

ARTICULO 3º.- Remítase copia de la presente al Ejecutivo Municipal, Banco Macro SA Sucursal Pocitos. Para su conocimiento y demás efectos.-----

ARTICULO 4º.- Comuníquese, Registrese, Publíquese y Archívese.-----

Rafae Ricardo Ruis Secretario Legislativo monto Dell'useria Salvatar Imaga Municipalided
De Prof Salvador Mazza

Fabian Contrado Name PRESIDENTE CONCEJO DEL BERUITE SU MODRIMO